

Lucrari de reparatie a acoperisului la IMSP CS Gavanoasa, r. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 582 783,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
1	RpCI42B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	772,00	41,54 41,04	32 068,88 31 682,88
2	RCsH33C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	772,00	10,92 10,26	8 430,24 7 920,72
3	RCsH05A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	96,00	115,73 71,82	11 110,08 6 894,72
4	RpCH05D n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	62,00	198,75 55,86	12 322,50 3 463,32
5	RpCH05F n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m	88,00	137,16 58,14	12 070,52 5 116,32
6	CE30A n.	Astereala le invelitori sau doliile	m2	772,00	52,90	40 836,18

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase / 100x30 V=5.2m3			16,82	12 981,18
7	CE30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	772,00	33,62 16,82	25 956,18 12 981,18
8	CN50A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,68	121,40 48,45	810,95 323,65
9	CN51A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	6,68	17,20 14,25	114,92 95,19
10	CE17A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	772,00	26,59 14,25	20 529,18 11 001,00
11	CE07A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)/ tabla cutata	m2	772,00	233,71 65,55	180 422,58 50 604,60
12	CK26D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Retinatori zapada	m	95,00	63,95 5,70	6 075,25 541,50
13	CE20A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	95,00	172,10 17,10	16 349,50 1 624,50
14	CE22A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	58,00	207,90 19,95	12 058,37 1 157,10
15	CK29E	Tavane suspendate din panouri	m2	57,50	269,32	15 486,19

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular/ streasina tabla cutata			148,20	8 521,50
16	CK17G n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu / fronton - tabla cutata	m2	12,00	202,18 80,94	2 426,18 971,28
17	CN19A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2	25,50	119,77 92,34	3 054,03 2 354,67
18	CE42A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea lucarnelor	buc	1,00	2 417,77 376,37	2 417,77 376,37
19	TrI1AG12 G2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	12,00	45,60 45,60	547,20 547,20
20	TrI1AF07 A5 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in auto categoria 2	t	25,00	57,00 57,00	1 425,00 1 425,00
21	TsI50A3 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	37,00	19,00 0,00	703,00 0,00
Total Compartiment						405 214,70
Incluziv salariu						160 583,88
Total			lei			405 214,70
CASM			24,00 %			38 540,13

Total	100,00 +	443 754,83
Transportarea materialelor	4,00 %	9 617,87
Total	100,00 +	453 372,70
Cheltuieli de regie	4,00 %	18 134,91
Total	100,00 +	471 507,60
Beneficiu	3,00 %	14 145,23
Total	100,00 +	485 652,83
TVA	20,00 %	97 130,57

Total deviz:
Incluziv salariu

582 783,40
160 583,88

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)